Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 26. 05.2011 № 158

 Об утверждении Положения об управлении архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования
город-курорт Анапа
В соответствии со статьями 25, 46 Устава муниципального образования город-курорт Анапа Совет муниципального образования город-курорт Анапа решил:
1. Учредить отраслевой орган администрации муниципального образования город-курорт Анапа, юридическое лицо «Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город-курорт Анапа».
2. Утвердить Положение об управлении архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город-курорт Анапа согласно приложению к настоящему решению.
3. Обязать заместителя главы муниципального образования                              город-курорт Анапа М.А.Димитренко осуществить функции государственной регистрации юридического лица.
4. Рекомендовать администрации муниципального образования                 город-курорт Анапа привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения (Некрасова) и заместителя главы муниципального образования                                 город-курорт Анапа М.А.Димитренко.

Глава муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                            Т.И.Евсикова
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                             Л.И.Кочетов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 26.05. 2011 № 158
                                                ПОЛОЖЕНИЕ

                об управлении архитектуры и градостроительства администрации

                      муниципального образования город-курорт Анапа

1. Общие положения

1.1. Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город-курорт Анапа (далее по тексту – Управление) является отраслевым органом администрации муниципального образования город-курорт Анапа. Управление непосредственно подчинено заместителю главы муниципального образования город-курорт Анапа, курирующему вопросы  градостроительной  деятельности.

1.2. В своей деятельности Управление руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Краснодарского края, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, иными нормативно-правовыми актами Краснодарского края, Уставом муниципального образования город-курорт Анапа, решениями Совета муниципального образования город-курорт Анапа, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования город-курорт Анапа и настоящим Положением.

1.3. Управление является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, лицевые и текущие счета, гербовую печать, штампы и бланки установленного образца, выступает от своего имени истцом и ответчиком в суде. Деятельность управления финансируется за счет средств бюджета муниципального образования город-курорт Анапа.

1.4. Полное наименование Управления: управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город-курорт Анапа;

- сокращенное наименование Управления: УАиГ.

1.5. Имущество Управления является собственностью муниципального образования город-курорт Анапа и закреплено за ним на праве оперативного управления.

1.6.Местонахождение Управления: 353440, Краснодарский край г. Анапа, ул. Терская, 190.

2. Основные задачи Управления

Основными задачами Управления являются:

- соблюдение положений градостроительной политики при застройке муниципального образования город-курорт Анапа, формирование архитектурно-художественного облика и обеспечение реализации схемы территориального планирования (генерального плана) муниципального образования город-курорт Анапа;

- обеспечение устойчивого развития муниципального образования город-курорт Анапа на основе территориального планирования и градостроительного зонирования;

- создание условий для участия граждан и их объединений в осуществлении градостроительной деятельности на территории муниципального образования город-курорт Анапа, обеспечение свободы такого участия.

3. Функции Управления

Управление выполняет функции, обеспечивающие решение возложенных на него задач:

3.1.
Организует подготовку и утверждение документов территориального планирования муниципального образования город-курорт Анапа.

3.2.
Организует подготовку и утверждение нормативов градостроительного проектирования муниципального образования                       город-курорт Анапа.

3.3.
Принимает участие в разработке и утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования                                    город-курорт Анапа.

3.4.
Осуществляет подготовку проекта разрешения на строительство и передает его на подпись уполномоченному на подписание разрешений на строительство должностному лицу администрации муниципального образования город-курорт Анапа, после подписания разрешения на строительство выдает его заявителю.

3.5.
Осуществляет подготовку проекта разрешения на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства и  выдает заявителю разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, подписанное уполномоченным на подписание разрешений на ввод объекта в эксплуатацию должностным лицом администрации муниципального образования город-курорт Анапа

3.6.
Участвует в подготовке документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

3.7.
Осуществляет ведение информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального образования город-курорт Анапа.

3.8.
Предоставляет сведения и копии документов, содержащиеся в информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального образования город-курорт Анапа по запросам физических и юридических лиц.

3.9.
Участвует в принятии решений о развитии застроенных территорий муниципального образования город-курорт Анапа.

3.10.
Обеспечивает в пределах своих полномочий защиту сведений, составляющих государственную тайну.

3.11. Осуществляет присвоение и уточнение почтовых адресов объектам недвижимого имущества.

3.12. Организует работу по реализации федеральных, краевых целевых программ в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования город-курорт Анапа. Обеспечивает реализацию целевых программ муниципального образования город-курорт Анапа в области градостроительной деятельности. Выполняет отдельные мероприятия по реализации федеральных, краевых целевых программ и целевых программ муниципального образования город-курорт Анапа в указанных областях.

3.13. Разрабатывает проект муниципального заказа, формирует, участвует в размещении и контролирует исполнение муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, связанных с решением вопросов местного значения в области градостроительной деятельности.

4. Права Управления

Управление для выполнения возложенных на него задач и функций имеет следующие права:

4.1.
Разрабатывать, вносить главе муниципального образования                 город-курорт Анапа, в представительный орган муниципального образования город-курорт Анапа проекты правовых актов в сфере градостроительной деятельности и согласовывать проекты муниципальных правовых актов.

4.2.
Вносить на рассмотрение главы муниципального образования город-курорт Анапа вопросы, связанные с выполнением возложенных на орган архитектуры и градостроительства функций.

4.3.
Запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц сведения и материалы, необходимые для осуществления Управлением возложенных на него функций.

4.4.
Проводить совещания по вопросам, входящим в его полномочия, с привлечением руководителей и специалистов отделов и управлений администрации муниципального образования город-курорт Анапа, а также предприятий, организаций и физических лиц.

4.5.
Выдавать в установленном законом порядке требования, обязательные для исполнения всеми участниками градостроительной деятельности в случае нарушения земельного законодательства.

4.6.
Принимать участие в работе коллегиальных органов, в том числе советов, комиссий и рабочих групп, в соответствии со своими полномочиями.

4.7.
Взаимодействовать при решении возложенных на управление задач и функций с федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти Краснодарского края, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами местного самоуправления, предприятиями, организациями и учреждениями, профессиональными творческими организациями (объединениями) в области градостроительной деятельности и архитектуры.

4.8. Заключать договоры, соглашения, контракты, в соответствии со своими полномочиями.

4.9. Владеть и пользоваться в установленном порядке имуществом, закрепленном на праве оперативного управления за Управлением.

4.10. Осуществлять сбор и обработку отчетности и другой информации в рамках полномочий Управления.

4.11. Представлять в установленном порядке интересы администрации муниципального образования город-курорт Анапа, Управления в судах, иных органах государственной власти по вопросам, входящим в полномочия Управления.

4.12. Иметь иные права в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края и муниципального образования город-курорт Анапа, необходимые для решения задач и выполнения функций Управления.

5. Организация работы Управления

5.1.
Руководство деятельностью Управления осуществляет начальник, который назначается и освобождается от занимаемой должности главой муниципального образования город-курорт Анапа. Начальник управления является главным архитектором муниципального образования                               город-курорт Анапа.

5.2.
Структура и наименование отделов Управления утверждаются распоряжением администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

5.3.
Начальник Управления:
- руководит деятельностью Управления;

- распоряжается денежными средствами в соответствии с настоящим Положением и действующим законодательством, подписывает от имени Управления договоры, соглашения, контракты, издает приказы по вопросам деятельности Управления;

- несет ответственность за целевое и эффективное расходование бюджетных денежных средств;

- распределяет обязанности между заместителем, начальниками отделов, специалистами Управления;

- разрабатывает должностные инструкции муниципальных слу-жащих, включает превентивные антикоррупционные нормы в должностные инструкции муниципальных служащих, замещающих должности, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;

- обеспечивает соблюдение специалистами Управления правил внутреннего трудового распорядка, должностных инструкций, порядка работы со служебными документами;

- инициирует применение к специалистам Управления мер поощрения и наложение на них дисциплинарных взысканий;

- рассматривает и принимает решения по обращениям и жалобам граждан, проводит приемы граждан;

- представляет  Управление  во  всех  предприятиях,  учреждениях  и организациях;

- утверждает Положения об отделах Управления;

- утверждает должностные инструкции начальников отделов и специалистов Управления;

- уведомляет представителя работодателя, следственный отдел по городу-курорту Анапа Следственного управления по Краснодарскому краю Следственного комитета при генеральной прокуратуре Российской Федерации обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

5.4. Заместитель начальника управления вправе вносить проекты правовых актов и осуществлять визирование вносимых проектов постановлений об утверждении материалов согласования места размещения объектов и актов выбора земельных участков; о назначении публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства; об изменении вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, о разрешении строительства строений и сооружений вспомогательного использования; о разрешении подготовки документации по планировке территории; об утверждении проектов планировки территории; о внесении изменений в указанные правовые акты, а также разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ввод в эксплуатацию, согласовывать схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории в отношении объектов, расположенных в границах сельских округов муниципального образования город-курорт Анапа.

5.5. В период временного отсутствия начальника исполнение его обязанностей распоряжением администрации муниципального образования город-курорт Анапа возлагается на заместителя начальника Управления.

5.6. Начальник Управления назначается и освобождается от занимаемой должности главой муниципального образования город-курорт Анапа.
5.7.
Начальники отделов и специалисты Управления являются муниципальными служащими, назначаются и освобождаются от должности главой муниципального образования город-курорт Анапа.
6.Прекращение деятельности Управления

6.1. Прекращение деятельности (ликвидация или реорганизация) Управления осуществляется решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа.

6.2. Прекращение деятельности Управления производится с соблюдением процедур, предусмотренных действующим законодательством.

Заместитель главы

муниципального образования

город-курорт Анапа

                 М.А.Димитренко